



**CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION  
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS  
AL 30 DE JUNIO DEL 2015 Y 31 DE MAYO 2015  
( VALORES EN RD\$)**

INGRESOS CORRIENTES:	<u>JUNIO</u>	<u>MAYO</u>
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:	5136692	
DEL GOBIERNO CENTRAL	5,136,692.00	-
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS	25,000.00	25,000.00
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERAS	7,360,786.26	6,011,044.11
<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>12,522,478.26</b>	<b>6,036,044.11</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>12,522,478.26</b>	<b>6,036,044.11</b>
<b>GASTOS CORRIENTES</b>		
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>8,614,092.88</b>	<b>8,227,266.88</b>
Sueldos para Cargos Fijos	5,594,816.00	5,594,816.00
Personal contrat. y/o Igualado	17,373.00	-
Compensaciones directas	1,068,660.12	700,052.01
Dietas y Gastos de Representación	88,700.00	88,700.00
Regalia Pascual	476,138.34	476,138.34
Bonificaciones	476,138.34	476,138.34
Prestaciones Laborales	111,896.32	111,896.32
Contribuciones a la Seguridad Social	780,370.76	779,525.87
<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>3,196,667.18</b>	<b>2,189,230.75</b>
Servicios de Comunicaciones	335,600.34	174,467.53
Servicios Básicos	612,248.08	251,667.89
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	265,575.68	336,709.50
Viáticos Dentro y Fuera del País	1,558,217.28	1,050,265.00
Transporte y Almacenaje	141,614.31	25,530.00
Alquileeres	27,200.00	-
Seguros	121,479.19	170,548.38
Reparaciones Menores y Construcciones	134,732.30	180,042.45
<b>OTROS GASTOS INSTITUCIONALES</b>	<b>271,449.35</b>	<b>537,712.73</b>
Comisiones y Gastos Bancarios	7,940.35	7,912.73
Servicios Tecnico Profesional	-	13,200.00
Gastos de Años anteriores	435.00	-
Excedentes Gtos. s/Ingresos	600.00	79,235.00
Otros Servicios no personales	262,474.00	437,365.00
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,471,634.20</b>	<b>849,953.13</b>
Alimentos y Productos Agroforestales	412,156.85	287,554.39
Textiles y Vestuarios	10,237.40	2,467.50
Productos de Papel, Cartón e Impresos	454,305.40	66,431.01
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	457,570.58	461,990.03
Productos Cueros, Plastico y Cauchos	56,332.11	7,558.97
Productos Minerales, Metalicos y no Metalicos	-	1,576.99
Productos y Útiles Varios	81,031.86	22,374.24
<b>TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES</b>	<b>-</b>	<b>76,296.00</b>
Transf. Ctes.Inst. S/Privado		76,296.00
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>13,553,843.61</b>	<b>11,880,459.49</b>
<b>RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO</b>	<b>- 1,031,365.35</b>	<b>- 5,844,415.38</b>
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	230,211.32	231,755.42
<b>RESULTADOS NETO DEL PERIODO</b>	<b>- 1,261,576.67</b>	<b>- 6,076,170.80</b>